关于举办2021年“善泉杯”学生
羽毛球团体赛的通知

各二级学院：
为丰富广大师生的业余文化生活，经研究决定举办“善泉杯”学生羽毛球团体赛。现将竞赛规程发给你们，请各有关单位做好组队的各项准备工作，积极参加比赛。

附件一：《“善泉杯”羽毛球赛竞赛规程》
附件二：《“善泉杯”羽毛球赛报名表》

                泉州师范学院体育运动委员会
                                      2021年5月12日

附件一
2021年“善泉杯”羽毛球团体赛竞赛规程
一、主办单位：泉州师范学院体育运动委员会
          泉州师范学院团委会
二、承办单位：体育学院
协办单位：泉州师范学院羽毛球协会
三、比赛时间：2021年5月——6月
地点：泉州师范学院东海校区明德体育馆
四、参赛对象：各二级学院羽毛球队
五、参赛办法：
1、各二级学院限报学生男子一队，每队可报领队一人，教练员一人，运动员8~12人（不足8人取消参赛资格）。
2、各二级学院的参赛队员必须是本学院有正式学籍的学生。
六、竞赛办法：
赛制：
赛程为院级团体赛，每个学院组成一个代表队代表本学院参赛每支代表队由至少8人组成，每位队员限参加一个项目（如：A同学参加了男单，他不可以参加男双或者混双的一项；）届时将对各个学院进行抽签分组，现在小组赛打积分循环赛比赛由男单、男双、女单、女双和混双五个项目组成。比赛项目顺序为男单，女单，男双，女双，混双。五局三胜，即五个项目每场21分决胜负，先赢三场（先赢三个项目的院获胜，剩下的项目不再进行）
此次比赛共有三阶段：
            第一阶段：小组积分循环赛
            第二阶段：八强淘汰赛
            第三阶段：四强赛
团体赛的比赛办法：
第一阶段：分组循环赛，分四个小组，每组设种子队一名，其余按抽签决定，每个小组前两名进入八强。
第二阶段：进入八强的队伍进行小组交叉淘汰赛，胜者组与另一小组败者组进行淘汰赛，胜者出线四强，再进入第三阶段四强循环赛。
本次比赛将采取积分形式，即战胜一个院获得一个大积分。如出现一个小组里大积分相同的情况，则以净胜场次（即赢的单项减去输的单项）来判别胜负。
第一阶段：每个单项采用一局定胜负。采用31分每球得分制，16分交换场地，先到31分者胜。
第二阶段：每个单项采用一局定胜负。采用31分每球得分制，16分交换场地，先到31分者胜。
第三阶段：每个单项采用三局决胜制，21分每球得分制；20平时，领先2分者胜；29平后，先到30分者胜。直至决出前三名,并对表现突出的院队颁发优秀奖。
二．注意事项
1.  本届羽毛球赛共设有两阶段的初赛和决赛；赛事项目由男单，男双，女单，女双，混双共五项组成，比赛项目顺序为男单，女单，男双，女双，混双；
2. 各参赛队员在开赛前15分钟到场，入场后可进行自由热身运动；比赛开始后，迟到15分钟的队员视为自动放弃该场比赛，由对方直接获胜；
3.若在一场比赛中有一方弃权，则对方在该场比赛直接获胜；
4.每场比赛有三名裁判：两名边裁，一名主裁判；
5.比赛规则遵守最新国际羽联规则；若有违规现象，参赛队员应听从裁判员的纠正，若纠正两次以上并给予警告者执意不改正，则裁判员有权终止比赛并即时宣布获胜方；
6.在本届羽毛球赛中，若有任何徇私舞弊现象，一经查实，立即取消参赛资格并做通报批评；
7.比赛现场的参赛人员应听从工作人员的安排和指挥，自觉维护现场的秩序正常；不得对工作人员进行诋毁及在现场引起骚乱，如若出现上述情况不听劝者，赛会主办方有权对其警告至取消其参赛资格；若球员对裁判员判决有异议，应和领队及裁判一同找仲裁委员会协商，严禁用非正当手段解决。
 8.本届比赛竞赛规程解释权归泉州师范学院体育运动委员会所有。

七、录取名次及奖励：
团体奖：前六名学院，颁发证书及奖杯。
八、 报名时间、地点及手续：
  备注：（1）项目：男单、女单、男双、女双、混双
（2）各学院纸质报名（由学院打印）名单，学院盖章后体育部负责人交给羽毛球协会负责人，此外再发一份电子档汇总到泉州师范学院羽毛球协会邮箱2604655687@qq.com 。（报名时间截止至5月20日上午）
 （3）有疑问欢迎咨询：羽协负责人-张海斌  手机：18065813676。
九、 未尽事宜另行通知,解释权归校体委。

附件二
2021年“善泉杯”杯羽毛球赛报名表
学院领队 教练
队长 联系电话 二级学院盖章处

	姓    名
	年级、专业
	学  号